全協文書第 B24-0068 号

2024 年 10 月 29 日

会員各位

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会

会 長  佐々木 浩二

電気事故と安全対策等講習会実施報告について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、労働安全衛生活動につ

きましては、ご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

 全国ビルメンテナンス協会・近畿地区本部では、企画事業として、維持管理業務を行って

いる各企業の皆さまに注意を喚起することを目的に「電気事故と安全対策等講習会」を開催

しております。

 今回、近畿地区だけではなく、全国の会員企業の皆さまに電気の安全性に関する理解を深

めていただき、電気事故防止に努めていただくため、本講習会の内容を再録した動画（経済

産業省 YouTube チャンネル）と資料を共有いたします。

 動画・資料は、ビルメン WEB（全国協会ウェブサイト）からご覧いただけますので、是

非、従事者の安全確保と今後の業務にお役立ていただけますと幸いです。

敬具

記

■電気事故と安全対策等講習会について

講習会内容

・令和 5 年度における近畿支部管内の電気事故について

・令和 5 年度の自家用電気工作物の立入検査結果について

・環境関連施設に係る手続き及び低濃度 PCB 含有電気工作物の計画的な更新について

・製品評価技術基盤機構（NITE）の電気保安支援業務について

 URL: https://www.j-bma.or.jp/tidings/100304

以上

･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･････････････････････････

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 関根、村上

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 rousai_sys@j-bma.or.jp

https://www.j-bma.or.jp/tidings/100304